
L®C
SERVICE

Página  1 de 2

À
pREFErTURA MUNIclpAL DE lpuEIRAs -cE

ParquedaCidadeJoséCostadeMatos,Ng1,Centro-lpueiras-CE
TOMADA DE PREÇOS 9 004/22 - TP - OBRAS
DATA DE ABERTURA: 03/05/2022
HORA: 09:00 H

OBJETO:  PAVIMENTAÇÃO  EM  PEDRA TOSCA E  DRENAGEM SUPERFICIAL EM  MEIO  FIO  DE

CONCRETO,   EM   RUAS   DA  LOCALIDADE   DE   LAGOA   DOS  VEADOS   NO   MUNICIPIO   DE

IPUEIRAS -CE

Prezados Senhores

Apresntamos a V  Sas   a nossa  propcista comercial  relatwa a Concorrência em  epigrafe,  assumindo inteira
responsabilidade  por quaisquer erros ou omissões que tiverem  sido cometidos quando  da  preparação da
mesma'

1 -propomos o Valor Total de  R$  623 400,25 (seiscentos e vinte e três mil e quatrocentos Íeais e vir`te e
cinco centavc)s)  pôra execução dos serviços obieto desta licitação.
2 -Propomos umô taxa de  BDl de 26,75% (vinte e seis virgula  seterita e cinco por cento),  para os serviços
técnicos e de proietos,já inclusas no valcm ac`ma pÍoposto.
3 -A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação
4 -  No  vôlor  proposto  estão  englobados todos os tributos,  taxas e/ou  encôrgos  de  quaisquer  nôtureza
devidosaospoderespúblicosfederais,estaduaisoumunicipais,comprometendo-nosasaldá-los,pornossa
conta,   nos  prazos  e  na  forma   prevista   na   legislação  pertinente,  bem  como  despesas  com   encaígos
trabalhistas e socta.is,  mão-de-obra, tansportes de  nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta  ou
indiretamente  relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra  e dos
equipamentos empregados ria execução das obras e serviços.
5  -  Os  pagamnetos  serão  efetuados  em  confor"dade  com  as  condições  estabelecidas  na  Minuta  do
Contrôto.

6 -Esta proposta é Valida por 60 (sessenta) dias a contar dô data de sua  apresentação
7-CasoestapropostartãovenhaaseraceitapamaContratação,aPrefeituraMunicipaldeCamaubalfica
desobngada  de qualquer respc)nsabilidade para com a nossa empresa, não nos cabeno direito a qualquer
indenização ou reembolso.

8 -Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes da  presente Concorrência  e de seus Anexos,
bem como o disposto  na  Lei 8.666 de 21 de junho de  1993.
DADOS  D0  PROPONENTE:

RAZÃO  SOCIAl.  L  &  L  SERVIÇOS  EIRELI

CNPJ.13.370 874/0001-82

lNSCRIÇÃO  MUNICIPAL:  450S28

ENDEREÇO.RUALUIZTAUMATURG0FURTAD0ng281CENTR0EMPRESARIAISALA20-ALTOSCENTRO

CIDADE.  RERIUTABA

REPRESENTANTE  LEGAL: JOÃO VAGNER ARAUJO

RG. 98031061169

CPF:  982.055.443-87

BANCO  00  BRAsll:

AGENCIA N9  2521-6

CONTA CORRENTE  Ne  '9526-X

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO N9 281  - COND CENTRO EMPRESARIAL SA
ÕÉ-riFto. RERIUTABA CE -CNpj NO_13.3Z9=F.4Ír.1.B2      ,

JVASERVICOSECONSTRUCOES@HOTMAILCOM       ,/,'      /

•...\\``

ALTOS -

Í` u ü . í c a



L®C
S  E  F2 V  I  C  E

Página 2 de Z

0 licitante declara  que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os materiais,

-1
•:T=,`

mão  de  obra,  salários,  tribiitos,  encargos trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e  comerciais,  taxas,  frete5,

seguros,  deslc)camentos  de  pessoa,  custos,  demais  despesas  que  possam  incidir  sobre  o  faturamento

licitado,  inclusive a  margem de lucro.

0 licitante  declara  que  assume  inteira  responsabiliclade  pela execução dos serviços obieto deste  Edital,  e

queserãoexecutadosconformeexigênciaeditalíciaecontratual,equeseíãoiniciadosdentrodoprazode
10 (dez) dias consecutwos, contados a paítir da data de recebimento da ordem de seíviço.

Casonossejaadjudicôdooobjetodapresentelicitação,noscomprometemosaassinaroccmtratonoprazo

determinado no documento de convocação,  indicando para esse fm o Sr    João Vagner Araújo, portador

da Carteira de ldentidade n9 98031061169 -SSP-CE n9 CPF n9: 982.05S.443-87, como representante legôl

desta empresa.

Declaramos  que  conhecemos  a  Lei  n9  10 520,  de  17  de julho  cle  2002,  regulamentada  pelo  decreto  n9

3.555, de s de agosto de 2000 e posteíiores alterações, e a let n9 8.666/93, de 21/06/93, com alteíações

subsequentes, estando assim a el@s obrigados em todas as suas condições e estipulações

Declaramos que  estamos em situação regulaí  perante õ fazenda estaduel,  a  seguridade social e fundo de

garantia  por tempo cle serviço,  atendendo também  as exigênc!as do presente edital quanto a  habilitação

juri'dica  por tempo de  serviço,  atendendo também  as exigências do  presente  edital  quanto  a  habilitação

jurídica  e   qualificação  técnica  e  econômico  finariceira,  bem  como  não  possuímos,   no   nosso  quadro
funcional,  rnenores  de  dezoito  anos,  em  trabalho  notumo,  perigoso  ou  insalubre,  e  nem  menores  de

dezesseis   anos   em    ciualquer   atMdades,   salvo   como   apíendiz,    nos   termos   da    lei    n9   9.854/99,

regulamentada pelo decreto n9 4 358, de 05/09/2002.

Declaramosquecumprirnosaobrigaçãoemcumpritodosostermosdoeditalmencionadoacima,emtodas

as suas condições e valores diirante o período de validade de nossa pÍoposta.

Declaramos ainda que não possuímos Í`enhum fato que nos impeça de  participar da  mencionada licitação

e  assumimos  o  compromisso  de  bem  e  fielmente  fornecer  o  c)bieto  cotado  no  ANEXO  1,  caso  seiamos

vencedores na  presente  licitação.

Declaramos ser (empresa de  pequeno porte),  nos termos do art.  39 da  lei Complementar  123/06,  e  nem

possui   quaisquer  dos   impedimeritos  do  §  49  do  art   Citado,   estando  aptô  a   usufruir  do  tratamento
fôvorecido estabelecidc) nos arts. 42 a 49 da  Lei Complementar n9  123/06.

•,1J   .J9""tia&
•_d  d`'  `lul,\,

£,,g",ri..," ( ,, ,Í
RNP  N°  Í`611047616

RUA LUIZ TAUIVIATURCO FURTADO hl9 2®1  -COND CENTRO EMPRESARIAL SALA 20
cEmRO - RERIUTABA cE - CNPJ N°13.370.874/0001 €2

JVASERVICOSECONSTRUCOES@lloTMAILCOM

<6
•..t``

ALTOS -



IÉacSERVICE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
üA PAV"ÊmAÇACI EW FEDRA TOSCA E DREh.ACEM SUPERFq*AI EM UEU) FO DE CohcRETO D^.^..     03A.Sn022              001..      2e TSÔ¢---,- -,-.
-UO: PAV"ENTAÇAO EM PEDRA TOSCA E DF`ENÀüw SUF€F{FCIAL EM mo FW) OE CONCRETO

S€D`FRA          oa71  CcaAtx:S®eR^çÃo       8.a59o   477o*      a6rzo2tCOUPOSüPFIÔpflLAS.

LOCM: lmoA Dos vEAoos .o MUNlclpro DE lpuEIRAs . cE

rTEu cÓ- OE3CRü F- - |          v^Loft `.mAa-R. PREçO TaíTU ü
1     ml sol     I     Coll " mm L     Colu

t ^DmlsTR^çÃo DA oBR^ 10."'00 21."J„
11

-XXX AD«lNISTRAÇÃO DA OBRA pRÓpRIA * 1m.00 169.58 2'4,9, 16 958,00 2'  494.00

2 . nlços PRELININMES .7W.72 2m.5e
21 C'937 PIACAS PADRÀO DE 0BRA SEMRA M2 ' 2.00 '~,8' 189.0€ 1_ml,12 2 278.56

® RU^ PROJET^OA 01 - L^DO^ OOS VL^OOS _1u,, 3„_99®,91

3.1 SEFwlços PRELJNütMES Z72.19 3é'01
311 C2872 LC)CAÇÃO DA OBRA COM AUxluo TOPOGRÁFico (AREA *ooo M2) SEmRA HA 0,58 ®®" 594.04 ZT?  \9 345.01

9JZ Wovl]lEmo OE TERR^ 12JZ2.É2 5."39
321' C3233 REGULARIZAÇÃO  tx)  SUB-LEITO SEINFRA bA2 5 82' .20 2.10 2.66 '2 224,S2 1S,484.39

3A F'^VWÉm" 1„Ji51.17 2q.3eo'8e

33' C2896 PAV"ENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S; REjuNTALtiNTO OCREGAI)O ADauIRIDO) sEmFRA M2 S_233.20 36.24 5.93 1 89,651 , 1 7 240 360.88

u l»EhL^aEl. st/pEFtFla^L 6,JP, .7, a2"7,e8
3_4.' C" aAhK2uETA/ MEro Flo DE CoNCRETo Mou)ADo hío locAl SE'WRA M _663.00 23.49 29.77 39 063,87 49.507.§'

342 C0836 CONCRETO NÀO ESTRUTURAL PREPAR0 MANUAL SEÜ- M3 58.21 399,50 5a6.37 23254,90 29 475.80

_\,, C'256 ESCAVAÇÃO MANUAL CMAP0 ABERTO " TEFtRA ATÉ 2M SE'- m S821 S.06 57.'1 2 622,94 3 32a 31

3.5 DIVERSOS 6_69," 8-,ü,95
3S' Cwl LIMPEZA DE  Ptso EM ÁREA URBANizADA SÊ- LC S.82'20 '.15 1,46 6J59a.38 8 498.95

4 RU^ PftoJET^DA 02 - lADO^ OOS VtAOOS 105.~JB 133.C2$29

.1 eER\m;os psEljlmlARES 10®25 130,ao

'' C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXJLIO TC)POGRÁFICO (ÁREA *ooo M2) SE"FRA HA 022 ",30 594,84 1 03.25 130.86

_2 l.Ovl.lENTO OE TERR^ +70,.00 5.958,„
4„ C3233 REGULARizAÇÃo DO Sua+Erro sl- m 21240.0) 2,10 2.66 4.7".00 5 958,40

~ Eêv-^çb 73Jm„ 92""
¢3' pAVIMEhrrAÇÃo EM pEDRA ToscA s/ REjuNTAMENTo (AGREGADo ADQumlDo) SE"F" M2 2 0,6.00 36.24 45.93 73_059.04 92  594.88

bjíEMGEN SUPERFICML 2109, ,74 31 .®7,,7S

44t CX" BANQUETA/ MEIO FO DE  CONCRETO ^AOLDADO .10 LOCAL Sfl„RA M 640.00 2,19 'r\1, 15_033J60 1 9 052.80

44.2 C" CONCRETO NÃO ESTRUTllRAL PREPAFto MANUAL SE\- M3 22.40 399.50 506.37 8,940.80 1 1   342.69„ C'2S8 ESCAVAÇÃO ^^ANUAL CAMPC) ABERTO EM TERRA ATÉ 2M S£- M3 22.40 4S,06 57.1 ' '.009.34 1 .279,28

.<'S
``1`-

`E"g"i,"r,' ( „ lí

RNPN°n6ii0416W

á`,sÜuSIJ

2<,



PLAN|"AORÇAWEmÁRiA                                                                     BU        207S%

líBCSERVICE
"^

:;:,=E::=::pE"T_mRENmmumRF€m"E®FODE"CRET°                                          stti"    W=mBsmf]tó¥m   ü= ""  ~'UGOAOa;VEAI»SNOMU"C,P®OEIPUEIR^S.CEymm"üp"To"=m®.lmu:

r"        côtxoo                                                            DEgcR€Ao„DWER30SÀRB"lzAOA

FamSÊlmRA lJ"ffm aloz240.a' m            cOI Bm ü"2J576.002576.00neo3é5
JZ70."3270.41,9.001~_    1,15

1,46

4555.1 C34W          LIMPEZAOEPK50EM    REAULAmA00§VLÀtx.S „JP 11®.971'8.9727,

RU^ PROJET~^ 0. -S€fw€OSPf`ELmdüRESC2872LCX:AÇÃOOA OBRA COM AUDm TOPOGRAFICO (AREA >5000 üEmoOETERR^

SEtNFFtA HA 0.20 469.30 594,842.G6 93,86

m 1  989.75 2.1036.24

+178.„ SJO'5292.7

4S115.Z52115.353.15_4SI,'5_4.25.4_3

NFRA

4 1 78`48

uOV'NC*_*1pAvmmç S€'REGuiARizAÇÂoDoSuB-iEnroÃOiRiDo)stiNFFtA                M2

'  80a.67
45.9ô

-2,65`„1.24 82.ea"82888.497üZ5

C28go pAvlMENrTAÇÃoEMpEDf`AToscAs/REjllNTAMENTo\AGREGAcx)AmsumF~                                                 M                      S6| `58                   23.49                   í9,77
21Jn,ff13.191,51 nT*.'6718.9955.

24

DREN^"
BAIWETA;MEIOFK)DECmRETOhoLDAmNOLCX:ALCcmETONÃOESTRmFZALPREPAROhAANUALB€RTO"TERRAATÉ2N

SE'NF"SEINFR^

m '9J5619,661989.75 39950 ÇJr)3ilS7,1 7.854.17885.882"21 2378

C- '  122.

C0836 sE'm=RA M3 45.06
2.9050,

cl25e          ESCAVAÇÃOMANUALCAMpoADIVER"

sE"m M2
1,' 1.46            2.288.21            2.905`04Wm.l]mll.L.3t#.3.Vmlo.ç.mTO:otm,pypt"[^g®2,An2S

5.5551                  C307          UMPEZA DE pm EM AF`EA URBANm)A

L&L.:NE:pã;o39Pr i  o  8;:ioEOLá-tE.::                                         .}o¢   4     t  w,-h.„;,j.„ú.\i`erÀrau.io`qhgcIll-l{ir.iri`iíopri::à4r|à-87RNPNoo61,o476,6

<S
•t``



RESUMO DO ORÇAMENTO
PAVIMENTAÇÃO EM FEDRA TOSCA E  DRENAGEM  SUPERFICLAL

SERVICE
oEacR¢Áo. PAV"ENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E  DRENAGEM SUPERFICLAL

lAGOA OOS VEADOS hlo MUNICípk) DE  LPUEIRAS  -CE

CÓDICO     DESCRlçÃO

1                      ^DN"lsTR^çÀO D^ OE)R^

2                      SERV¢OS PRELmlNARES

3                    Ru^ F.RojET^D^ m -lADOA Oos vl^lms

3.1                       SERVIÇOS PREUMINARES

3 2                      MOVIMENTO DE TERRA

3.3                      PAVIMENTAÇÃ0

3.4                      DRENAGEM SUPERFICIAl

3,5                    DWERSOS

4                       F`UA PROJETAt)^ 02 -LADOA 00S VIAIX)S

®41                   SERvlçospRELIMINARES
4,2                      MOVIMENTO DE TERRA

4.3                     PAVIMENTAÇÃ0

4 4                      DRE NAGEM SUPCRFICIAú.

4 5                     DIVERSOS

5                      RUA PROJETADA 03. LA00A DOS VIAD"

5.1                      SERV¢OS PRELIMINARES

5 2                     MOVIMENT0 0E TERRA

5 3                     PAVIMENTAÇÃ0

5 4                      DRENAGEM SUPERFICIAL

5,5                     DIVERSOS

L &  L SE,R
CNPJ:13_

'REL'-EPP
¢/0001 -82
Araú'o

Proprietárià

eo.lTE                          `mt*O                           NO*^
sEmF`^            o27 i  cow oES®ÊF`^¢Ão              e3 8á%

ccwposx;ÔEs môfm^s            o "

2.Z78.56                  0.37

3ü996.st            5§,66

345.01                   0.06

15 4a4`39                   2.48

24o 360,e8               38.56

82 307,68               13,20

0.498,95                   1.36

133.".29             21,44

130,86                  0.02

5 9S8,40                  0,96

92.594.88                 14.85

31.67.,75                  5,08

3`270`40                   0.52

119.001,.9                19,09

118,97                    0.02

5.292.74                  0,85

02,888.49                13,30

27,796,25                 4.46

2_905.04                   0,47

V^Lofl 801 TOTM:

VMOR OaçüENTO`

V-TOT^L_

'JO`#"
iuú  d.i.  `+uuü.

.   £ng¢,,Ã'," ("ú•ri NO 0611047616

4 \t,`

131.532,38              100.00

4".8€7„
623Ám25

6



Tac RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPoslçõES DE CUSTOS É-/}4` 1sJ2LLr-"^: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E  DRENAGEM  SUPERFICIÀLEMLIEIOFIOOECONCRETO DAi.A : 03josm22                          I]" : 26.750Á,        /,.u

=.       -....-=+...:....`      T::    T.-,'``g.OESCR"o: PAVJMEtTTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E  DRENAGEM SUPERFICLAL

SERVICE EM MEIO FIO DE  CONCRETO

locAL_ lAGOA  DOS VEADOS NO MUNICIPK) DE  IPUEIRAS -CE

-u` ç\s . ^

2.1. C1937 -PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2}

"0tÉ- Fcm u- - F"LmARx} TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 1.978- 1 5. S5 30.76

1                     TO"L..^O DE OBR^:L_ 30,7a

m- F- " C- pGÊçoumAm TOT„
10537 CHAPA DE AçO GALVANIZADA  ESP. 0. 3MM SEINFRA M2 '.020- 35.20 35.90

1 1  1 CO ESMALTE  SINTE"CO SEINFRA L 1.000- 24.72 24.72

11691 PONTALETE / BARROTE  DE 3.x3. SEINFRA M 4.50- 12.Ó7 56.12

1 1 725 pREGo  lsxls (1.1/4-x 13) (APFzoxlMADAMENTE 672ur\l/l<G) SEINFRA KG o,15oooam 15.37 2.31

TOTAL K^TERIAL: 1'9.OS

3.1.1. C2872 - L.OCAÇÃO I}A OBRA COM AUXíUO TOPOGRAFICO (AREA *000 M2) (HA)E"- Fom u- CX- pkEço mAkx> "M
10700 CAMINHONETE  SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2.0- 73,23 146,46

10758 NivEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0.68 2,72

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4.00- ',35 5,40

|                                    TOTAd. EQUIP^.lEhiTO: 1 54.58

"OE- - m ptÊçOmAm Tt„u
'0037 AJUDANTE SEINFRA H 3.9S600000 16.77 66.34

'2382 NWELADOR SEINFFU H 3.956am 24,86 98.35

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 4.94500m 30,34 150.03

TOTAL 11^0 OE OBR^: 31 ,.72

3.2.1. C3233 -RECUIARIZAÇÃO DO SUE+LEITO (M2)

E"-O F- m C- mEço"Afm Tmü
KX590 CAMLNHÃO TANQUE 8.000 1 (CHl) SEINFRA H 0,00112821 48.18 0,05

10698 CAMINHÃO TANQUE 8`000 1 (CHP) SEINFRA H 0,0- 157.90 0.63

10607 COMPAC.  DE  PNEUS PRES.  VAR. AUTOPR.  (CHl) SEINFRA 11 0.m22o513 61,50 0.14

10721 COMPAC.  DE  PNEUS PRES  VAR`  AUTOPR.  (CHP) SEINFRA H o.om3sôg7 177.75 0.06

1061 0 COMPAC.  PÉ DE CARNEIR0 VIBRAT  AUTOPROP.  (CHl) SEINFRA H 0,00169231 55,30 0,09

'0723 COMPAC.  PÉ DE  CARNEIRO VIBRAT  AUTOPROP   (CHP) SEINFRA H 0,0"7t79 169,26 0.15

'0625 GRADE  DE DISCOS (Clil) SEINFRA H 0,000384ff 2.68 0.m

10739 GRAl)E  DE  OISCOS (CHP) SEINFRA H 0`00217949 4,04 0,01- MOTO NIVELADORA (CHl) SEINFRA H 0.000- 75,78 0,00

m758 MOT0 NIVEIADORA (CHP) SEINFRA H 0,00,2564io 216.16 \            0,55
RUA LUIZ TAUMATURGO  FURTADO No 281  -CONO CENTRO EMPRESARIAL SALA 20 ALTOS -CENTRO -RERlyTABycE       NPJ N°13 370 87               62

<ô
Ü



mOEtHm FONtE m C- ptEçOmm mTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,01267948 15.55 0.20

TOT^L lt^O t* OBR^: 0,20

3.3.1. C2896 -PAVIMENTAÇÃO " F.EDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (N2)

EQLP- Ftxm lm - p"umh® TOTAL

10724 CC"PACTADOR DE PUCA VIBIUTÓRIA HP . (CHP) SEINFRA H 0.0500- 23.82 1,19

1           ,0726
COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO  (CHP) SEINFRA H 0.010- 83.07 0,83- TOTU EOUIP^|EWTO- 2.02

"0€C" FaNn um CX- pREço LmÁAx) OTu
10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0.2%700m 20,77 6.16

'2543 SERVENTE SEINFRA H 0.5934- 15.55 9.23

TOTM ..AO OÊ OaR^: 15.„

mTgtLu Ftm LIND C- nEçoümAm toTu
101 1 1 AREIA VERMELliA SEINFRA M3 0,15000000 60,21 9,03

1 1 600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0.1500- 65,33 9.80

TOTAL mTER IAL : 1®.83

3.4.1. C0365 - BANQUETA/ WEIO FIO DE CONCFtETO NOLDADO NO LOCAL (N)

uOE- F- Lm fkEçO UNtAm TWu
'2391 PEDREIRO SEINFRA H 0,1483SO00 20.77 3.08

12543 SERVErTrE SEINFRA H 0.247250m 15.55 3.6a

TOT^L ..^0 DE OBR^: 6.92

F- Lm C- pREço uNTAm TOTu

SEINFRA M 1.00000m 3.40 3.40FORMA METÀLICA P/BANOUETAS (ALUGUEL)

TOT^L ..^TEJ`L^L: 3„- F- um C- plEço umAflo "u
C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25- ¢.45 'J1

l        c3268
CONCRETO  PWIBR..  FCK=ioMpa  COM  AGREGA00  PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03400000 332.43 11.30

(SnRANSP.)

l          c321,
ESCAVAÇÃO E  CARGA 0E  MATERIAL OE JAZIDA SEINFRA M3 0,0370- 4.10 0.15

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOL0 DE  IA CAT  PF`OF. ATÉ  1.Som SEINFRA M3 0.015000a] 40.75 0,61

L               To". sEi`vtco: '3,,,

3.4.2. C0836 - CONCRETO NÃO ES"UTURAL PREPARO MANUAL (M3)

NJPtN:- F- m C- pREço um4`o Tmü
12543 sERVEmE SEINFRA H 9.89000000 15,55 153,79

TOTAL l.^o oG oeftA 1S3,7®



LÊC RELATÓRIO ANALÍTICO -COMPoslçõES DE CUSToS                 /L€;9F`U
tm^: PAV"ENTAÇÃO EM PEORA TO§CA E DRENAG" SllpERFICLAL DATA : 03/Ose022                               Bol ; 26.7ÉP``-

EM MEIO FJO DE  CONCRETO

s=£A    :=:=E¥mE:¥    :¥k   fmsÉ'DESCRIÇIO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E  DRENAGEM  SUPESFICLAL

SERVICE EM MEIO Flo DE  CONCRETO

LmAL lAGOA  DOS VEADOS NO  MUMcipIO DE  IPUEIRAS . CE

mTER" F- m COEF- FREçomhp *ub
'0109 AREIA MEDIA sEmFRA M3 0.7780km 66,76 5t.*
10280 BR'TA SEINFRA M3 0,9658m 75,35 ?2TT

10805 CIMENTO PORTIAND SEINFRA KG 220,00000000 0.55 121.CN)

TOT^l k^TERIAL: 2,5,71

3.4.3. C1256 -ESCAVAÇÃO nlANUAL CAMPO ABERTO m TERRA ATÉ 2N (M3)

"lxam F- Um CaÉF- pREçomARp TOTAL

12543 SEF{VENTE SEINFRA H 2,89777om 15,5S 45.06

TOTü "0 0E OBR^: «,ü

5.1. C3447 . LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

N„PE- FOwti m C- peEÇo timAm "u
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,074175ao 15.55 1.15

TOT^L 11^0 0€ OBR^: 1.15

'4.1.1.C2872-LOCAÇÃODAOBRACOMAUXíLIOTOPOGRÁFICO(ÁREA*000M2)üA)

E"- Fam um C- peEço tJNrTAm TOTAL

10700 CAMINl+ONETE SAVE IRO (CHP) SEINFRA H 2.0000m 73.23 146.46

10758 N`VEL (CHP) SE'NFFU H 4.CHmooo® 0.68 2.72

10775 TE~lTO (CHP) SEINFRA H 4.000X" 1.3S S.40

TOTAI Eo`npAl.Emo: 15"

"1±aqm Fom u- CtNaF- pkEço umÁftlo TOT~

10037 AJUDANTE SEINFRA H 3.9560m 16.77 66.34

'2382 NIVELADOR SEINFRA H 3,956- 24.86 98.35

'2445 TOPOGRAFO SEINF" H 4`945oom 30.34 1st.03

1                                    TOTM..^O D€ OBR^:1 3,,.72

4.2.1. C3233 . REGULARIZAÇÃO DO SUB-LErro (M2)

EOuql- F- Lm CX- ~UNTÁRK) TOTü

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHl) SEINFRA H 0`00112821 48.18 0.05

'069e CAMINHÃO TANQUE  8.0001 (CHP) SEINFFtA H 0,00400000 1 57.90 0,63

10607 coMPAC. DE pNEuS pRES  vAR` AlmopR` (CHl) SEINFRA H 0,00220613 61 .50 0,14

'0721 COMPAC. DE  PNEUS PRES. VAR. AurTOPR.  (CHP) SEINFRA H 0,00035897 177.75 0,06

'061 0 COMPAC.  PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP`  (CHl) SEINFRA H 0,00169231 55,30 0,09

10723 COMPAC.  PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP`  (CHP) SEINFRA H 0,0"7179 1 69.26 0.15

"25 GRADE  DE  DISCOS (CHl) SEINFRA H 0,000384ü 2.68 0,CX)

'0739 GRADE  DE  DISCOS (CHP) SEINFRA H 0.OÜ217949 4,04 0.01

10642 MOT0 NIVELADORA (CHl) SEINFRA H 0,0- 75,78 0,00

10756 MOT0 NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0.00256410 216.16 0.55

10667 TRATOR  DE  PNEUS  (CHI) SEINFlu H 0.00038462 27.06 0.01

p,N,3ã07"k



TOC
RELATORIO ANALmco -cOMPoslçoEs DE cUSTOs

OBR^: PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA E  DRENAGEM SUPERFICIALEMWEK)FODECONCBETO t)ATA :  oa/as/2oz2                                BDl :  2Ô,75%IL"\ =.`-`      .:T.-::.    _:`-.   _¥`T.-`DESCRK;AO: PAV"ENTAÇÃO EM PEDFtA TOSCA  E DRENU`GEM  SUPERFICLAl

SERVICE EM MEIO FIO DE  CONCRETO

lm^L lAGOA DOS VEADOS NO MUNICIPIO DE ]PUEIRAS -CE

i=._         2`<C`
10780 TRATOR  DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 96.#

----7J3:
To"EQm"mQL #,.00

POt*- F- Um C- pREÇo umÁftio \ÂuãF,.^-
12543 SEF`VENTE SEINFRA H 0.01267948 15.55 ..

TOTAL lt^O tE OBJ`A: 0.20

4.3.1. C2e9¢ - PAV"ENTAÇÃO EM F.EDRA TOSCA S/ REjuNTANENTO (ACREG^DO ADauIRIDO) (MZ)

ÊQuU,Jd- f- u_ - p"LNTMK} TOT4
1072¢ COMPACTADOR DE  PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000oo0 23.82 1.19

10726 CC"F'ACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) sEmFRA H 0.0100- 83,07 0,83

|                         TOT^L EauIP"mo: 1                                  2.a2

mDE- Ftm u- COEF- -uN,AAX) "ü
10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0.2"70m 20.77 6.16

12S43 SERVENTE SEINFRA H o.5934om 15.S5 9.23

TOTAL mo Od: OBR^: 1 S.39

NA- F- u- C- -uNTAJ", "u
]0111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0. 1 5000000 60.21 9.03

1t600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFlu M3 0,1500" 65.33 9.80

TOTAL N^TERlü: 1L83

4.4.1. C03e5 - BANQUETA/ MEIO F[O DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL OA)

1„ EX! - Ftxm tm C- mçoLpmÁJm TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,14835Cm 20,77 3,08

'2543 SERVENIE SEINFRA H o,2472sm 15.S5 3.84

•                        '    .        .   _ 6.02

nT- Rm u- - p"uN,Áft® mu
125« FORMA METÁLlcA p/RAr`lQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 3.40 3,40

TOT^L NJ`1ERIAL. 3.m

SmvNm F- U- C- lREçOUmm TmAl_

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000m 4.ó5 1.11

C3268 CONCRETO  P~lBR„  FCK=10Mpa  COM  AGREGADO  PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03400000 332.43 11.30

(S„RANSP )
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA 0E  MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700m 4.10 0,'5

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE  IA.CAT. PROF  ATÉ  1.50m SEINFRA M3 0.015- 40.75 0.61

|                                           TWM SEftvICO'
13.17

4.4.2. C083e - CONCRETO NÃO ESTRUTURAI PFtEPARO MANljAL "3)

NAo IE tNm F- m - pREço umARN) TOTM

12543 SERVENTE SEINFRA H 9.89axxxx) '5.55 153.79

TOTAL ILAO OE OBR^: 1 53.79



4.4.3. cl25e -ESCAVAÇÃo MAl`luAL cANpo ABERTo EM TERRA ATÉ 2111 (w3)

N^OOEOm F- u- C- pREçO tmA" 1_OTu

L2543 SERVENTE SEINFRA H 2,89777om 5.55 45.ü
TOTAL 11^0 OE OBRA. §,a6

4.5,1, C34.7 - l"PEZA DE F.lso EN ÁREA URBANIZADA (N2)

N^00E- F- Lm C- PBEçOUMTm "ü
12543 SERVENTE SEINFRA H 0.074175m 15.55 1.15

TOTAL NAO m OBRA: ',15

5.i,1, C2872 -LOCAÇÀO I)A OBRA COM AUXíUO TOPOORÁFICO (ÁREA >SOOO N2) (HA)

EOP- F- um C- pREçO"Ám TOTu
10700 CAMINHONE7€  SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000" 73.23 146.46

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00X- 0,68 2.72

1077§ TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4.0- 1,3S 5,40

TOT^L EOUIP^llENTO' 54.5®

uOOE- F- Lm C- pREÇo LmARx> T„u
10037 AJUDANTE SEINFRA H 3,956- 16.77 66.34

12382 NIVELADm SEINFRA H 3.95600000 24.86 98.35

t2445 TOPOGIWO SEINFRA H 4,9450- 30,34 150,03

TOTAL .1^0 DE OSR^; 3,,,72

5.2.1. C3233 - REGULARLZAÇÃo oo SuB+ErTo (M2)

F\

EaupAJ- F- u- COEf- peFço uNTAlm TO,u
10590 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHl) SEINFRA H 0,00112821 48,18 0,05

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHP) SEINFFtA H 0.00- t57,90 0.63

10607 COMPAC, DE  PNEUS PRES,  VAR. AmopR   (CHl) SEINFRA H 0,0022ül3 61,50 0.14

'0721 COMPAC`  DE  PNEUS PRES   VAR   AIJTOPR`  (CHP) SEINFRA H 0.00035897 177.75 0.06

10610 COMF'AC   PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP` (CHl) SEINFRA H 0.00169231 55.30 0,09

10723 COMPAC.  PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0.000871 79 169,26 0.15

10625 GRADE DE  DISCOS (CHl) SEINFRA H 0.0003- 2.68 0.00

K)739 GRADE DE  DISCOS (CHP) SEINFfu H 0.00217949 4,04 0.01

10642 MOTO NIVELACX)RA (CHl) SE'NFlu H 0.00- 75,78 0.00

10756 MOTO NIVELAOORA (CHP) SE'NFlu H o.m25641o 216.16 0.5S

10667 TRATOR DE  PNEUS (CHl) SEINFRA H 0`00038462 27.06 0.01

10780 TRATOR  DE  PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,002Tm 96.4ô 0.21

---------------_----``--=,     -=:--_-------;_±--.-i



Lm
SERVICE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇõES DE CUSTOS
PAV"ENTAÇÃO EM PEDRA TOsCA E DRENA6" SUPERnctAL
EW MEO FO DE CO^icRETO

OEScm* PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E  DRENAGEM SUPERFICLAL
EM MElo FIO DE CONCRETO

sEn`zFaA             o271 ccÂ. oEsohlER^çÃo               83 esl.          47

cc"posrçôES PRôfRl~             o cln          o

P*Eço umA4m

5.3.1. C2896 - F.AV"ENTAÇÃO " PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AOREGADO ADQlllRIDO) (M2)E-- Ftm um -=. -,J ptEP LX"Atp "u
1072¢ COMPACTADOR  DE  PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 23.a2 1.19

10726 COMPACTADOR LIS0 TANDEM AUTOPROPELIDO (Clip) SEINFRA H 0.010- 83,07 0.83

TOTM Ea`+lp^l.E]rTo; 2.02

m":- Ftm u- -LmAm "U
10445 CALCETEIRO SEINFRA H o,29670m 20lT 6.'6

12543 SERVENTE SEINFRA H 0.S9340- 1 5.55 9,23

TOTü .lAO DE OBR^: 1 5,39

"TERLü F- u- C- P"UNTARO T"u
1                 ,01,,

AREIA  VERMELHA SE'NFFU M3 0,150- 00.21 9,03

116m PEDRA DE  MÃO  (RACHÃO) SEINFRA M3 0.15000000 65.33 9.80

TOTU ll^TERL^l: 10,ü

5.4.1. C0365 -BANQUETA/ MEIO FIO t)E CONCRETO NOLDADO NO LOCAL (W)

UA0 U OE'R^ F- u- - pREço mAfuo TOTu
12391 PEDREIRO SEtNFRA H 0.148350X) m?, 3,08

12543 SERVENTE SEINFRA H 0.247250X) 15.55 3,84

TOTU 11^0 DE OBR^: e#ü- F- um C- PREçO UmARxl .

12544 FORMA METÁLlcA paANQUETAs (ALUGUEL) S£lNFRA M 1.0- 3.40L3AO
TOTM mTEFt.^L: 3„- Fam - •   =-.   = PREçO IJNTÁft® Ttr,u

C0588 CAIAÇÃO EM 0UAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0.25000000 4.45 '11

C326e CONCRETO  P~iBR..  FCK=ioMpa  COM  AGREGAOO  PRODUZIDO SEINFRA M3 0.0340- 332.43 11.30

(S„RANSP )
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE  MATERIAL  DE JAZIDA SEINFRA M3 o.o37ooom 4.10 0.15

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE  IA CAT  PROF. ATÉ  1.Som SEINFRA M3 0.0150- 40.75 0.61

TOTAL s€Rvwm 13.17

5.4.2. C0836 - CONCRETO l\lÃO ESTF`UTURAL PFtEF'ARO NANUAL (W3)

N^O tHE - F- m - "EçotmAm TWu
L2543 SERVENTE SEINFRA H 9.89- 15.55 153.79

TOTAL 11^0 ": OBRA: 15a,7®



Lac
SERVICE

RELATÓRIO ANALÍTICO -COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
PAVIMENTAÇÃO  EM PEDRA TOSCA E  DRENACEM SUPERFICIAL
EM MEro Fo DE CoNCRETo

DEacm;Ão. pAvlMEmAÇAo EM  pEDRA TosC.A E  I)RENAGEM Sl)PERFICIAL
EM MEIO Flo DE  CONCRETO

FO.lTE                             `m&^O

SE"FFA              0271 COW DESohlER^çÀO

Com"rçóEs pRÓpRIÀS ocKr%           o"      tc,

5.4.3. C125e -E§CAVAÇAO UANUAL CAMPO ABERTO " TERRA ATÉ 2N (N3)

N^O " tNm^ F- um COEF- "ÇOmAAO toTM
12543 SERVENTE SEINFRA H 2.89TTTOX) 1 5,55 45.06

TOT^L ..^0 DE OBR^. «,0¢

5.S.1. C3447 . LIMPEZA DE  PISO EM AREA URBANIZADA (M2)

"mCNm Ftm m Cck- fREÇOmm TOTM

12543 SERVENTE SEINFRA H 0.07¢175a) 15,55 1.15

TOTM 11^0 DE OBR^: 1.1§

®
"pN.o6"o`70„

-,



0FÍs.JÉÉLõ

LacSERVICE

CRON06RANA Fl'SICO-FINANCEIRO
m^: PAvl"NTAÇAO EM PEORA TOSCA E ORENAGEM SllpERFÜAL EW `^E® Fk] ü Ct].mEIO l.^T^ :     030Sm22                801 :       26 7S%--
-R"O: PAV"ENTAÇAO EM PEDRA TOSCA E DRENACEM SUPERF€IAL EW ^lEX) Fk) t* CohlcFtETO

9Eo\n:aA          o271  ComnESCx`ER^çÀo       83e5%   4776%      osao21COüPOS"PRÔPSLAS.1- lACOA ms VEAOOS h.O MUNICIPK) DE IF`jEIRAS . CE

rTEM DEsm% VMOR (RS) wÊs, w£s2 w€s3 NÊs, Tod páwceh

1 ADMINISTRAÇÀC) DA OBRA 21  494,m
2S,0, * 2Sm% -+

S`373,50 5J373.@ 5373,m 5J73io 21"m
2 Vlços PREL"1NARES 2278.56

O-%
22„ff 2JZ7"

3 RUA PROJETAOA 01  - lADOA DOSVIACX»
346 996 .91

., '-\
i77.163ú t69.833j23 3U096.91

4 RUA PROJETADA 02 -LADOA DOSV'ADOS ` 33 629 .29
vn d, + tt,\

iü62929 31mJ2g

5 FiuA PROJETADA 03 -lADOA DOSV'Ams
1 19 ml ,40

oo 100.0® *

'19_001.® ®J"~
623`40025

'8,_815.74 t76.Za6,7. t39.002.70 12. 374.99
623."25

84.815.71 360.022.41 "-025JZ6 623.",25

®
•.    CPF:  982.055.4ó3-87

Proprietário
á`souJú,

Éngu.iifiimm (ii ií

RNP  N° 0611047616

.i..-`...--......>



COMPoslçAO DO BD'
OeR^: PAVIMENTAÇÃO EM  PEORA TOSQÀ E  DRENAGEM SUPERFICJAL DATA : 03/05/2022                                BDl :  26 75%

EM MEro Fro DE CoNCRETo fz-                     VEkaio                     .Ok.        llp         *EpE-,çü= PAVIMENTAÇÃO EM  PEDRA TOSCA E  DREN^CEM SUPERFJCIAL
S€x`ÍFRA              o271  coÀ^ DEsc*lER^çAo                83 oseà           47  769a           osr202.

SERVICE EM MEIO FIO DE  CONCRETO

LcmL lAGOA DOS VEADOS NO MUNICÍPO D£  LPUEIRAS . CE
Comosrçó€s pF!opRL^s              o ar%           o cm

DESCRlçÃO

Benefick}
..__§_+G

Garantia/seguros '..

L LucTO 6,5q

TOTAL 7,4

l"i-a lndlmüs
AC `®..,,=. 3.

DF Despesas fim""ras 0,
R Ftiscos 1,1

T-                                                                                         TOTAL 4,7]

' Imp"08
PIS 0,
COF'NS 3'

lss 3.

CPRB (4,5% APENAS QUANDO DESONERAÇA0 lNSS) 4'

TOTAL 11,lq

BDl = 26,75%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+Ly(1-lrl

`:    CPF:  982.055  443-87

Proprietário

di'`)u,',.

E"5;„h,- (".IÍ
FtNP N. 06 t 104 7 616

0P`F's.1ft__qL=



TABELA DE ENCARGOS SOC]AIS

Ç¢à`P0

OBRA:
:àwMMEEXN,NTFíjâ355LPE%oTücAEDRENAGEMsupERflc,AL

DATA ; o3meo22                           alx : 26,75qbFollTE`maLo"^B1          ftEF,

i)ESCRlçAO.. PAVIMÊt`rTAÇÃO " PEDRA TOSCA E  DRENAGELI SUPERFICIAL SEth)FFt^              0271  Cow tisohíER^çÃO               Olas%           47 76%          06Í2021

SERVICE EM MEIO Fto l)E CONCRETO cO^mslçóE§ PftópRIAS               O cln           O cmb
LOCAL: lAGOA DOS VEADOS NO MUNICIPIO DE  IPUEIRAS . CE

9`ro  L) E {
COD DESCRlçÃO lioRA % MÊgl*`_

is_mRubri.c3
A CRuPO A /gT

A1 lNSS 0,00
L.'

A2 SES' 1.50 \   1,50
A3 SENAl 1,00 \
A4 lNCRA 0.20 0'

AS SEBRAE 0.60 0,60

A6 Salário Educação 2.50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de TTabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONcl 0.ü 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO a

81 Repouso Semaiial Remunorado 17.84 0,m

82 Feriados 3,71 0,00

83 Auxílio - Enlormidade 0,87 0.67

84 i 3o Saiário 10.80 8,33

BS Licença Patemk"E 0.07 0,06

86 Faltas Justi`ficadas 0.72 0,56

87 DLas de Chuvas 1,55 0,00

88 Auxmo Acidente de Trabalho 0.11 0,08

89 Férüs Gozadas 8,71 6,73

810 Salário MateTnidad® 0,03 0.03

TOTAL „,41 16,46

C GRuPO C

C1 Aviso Píévio lndenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0.10

C3 Fénas lndenizadas 4,85 3,75

C4 Depósko Rescisão S€m JLisü Causa 3,90 3.01

C5 lndenização Adicicmal 0.45 0,35

TOTAL 11,73 1 1 ,38

D GRUPO D

D1 Reincidêr"a de Grupo A sob.e Gnipo 8Reincidênc@deGrupoAsobreAvésoPré\Áo Trabalhado e ReincidênciadoFGTSsobreAvisoPíé\¢olndenizado 7,46045 2.770,35

D2

TOTAL 7,91 3.12

Horista = 83,85%
Monsalista = 47,76®/o

A+B+C+D

Proprietário 4,
'i át Sou5Â

rltl(
RNP  N® 06110.76`6


